
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 36 
(8378)

14 июня
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О запрете купания на водных объектах, 
расположенных на территории

Нижнетуринского городского округа, 
в летний период 2023 года

стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.05.2023 № 510 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1677                             

«Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов 
планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 

округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа                            от 
27.04.2023 № 80 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 
декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 

1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания 
территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» (в ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014 
№ 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 
№ 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 
№ 550, от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 № 1431, от 28.12.2021 
№ 1512, от 01.08.2022 № 749, от 06.10.2022 № 977, от 19.01.2023 № 61) (далее - Программа) следующие 
изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 11 950,87 тыс. рублейв том числе:
2023 - 120,87 тыс. рублей
2024 - 1 690,00 тыс. рублей
2025 - 1 690,00 тыс. рублей
2026 - 1 690,00 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет 11 950,87 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 120,87 тыс. рублей
2024 - 1 690,00 тыс. рублей
2025 - 1 690,00 тыс. рублей
2026 - 1 690,00 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 
2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.05.2023 № 511 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 02.07.2019 № 683 «О создании 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного 
жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории Нижнетуринского городского округа» 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

02.07.2019 № 683 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 24.01.2020

№ 72, от 05.02.2021 № 124, от 30.03.2021 № 357, от 03.03.2022 № 177) - изложив Приложение «Состав 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и 
частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на территории Нижнетуринского городского округа» в новой 
редакции (прилагается).

2. п. 3 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа 
по общим вопросам Л.К. Иванову».

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.05.2023 № 514 г. Нижняя Тура

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
«Капитальный ремонт МГ Уренгой - Центр II, ДУ 1420, инв. № 000161, 

ремонтируемый участок км 1302,703 - 1330,6. Замена участка 
Площадка для складирования МТР. Нижнетуринское ЛПУМГ»

Руководствуясь статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 статьи 28 Устава Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории «Капитальный ремонт МГ Уренгой - 

Центр II, ДУ 1420, инв. № 000161, ремонтируемый участок км 1302,703 - 1330,6. Замена участка. Площадка 
для складирования МТР. Нижнетуринское ЛПУМГ». Территория проектирования расположена в 
кадастровом квартале 66:17:0101018 на территории Свердловской области, Нижнетуринский городской 
округ, Верхотурское лесничество, Нижнетуринское участковое лесничество, Нижнетуринский участок, 
квартал 86 (выдел 33), площадью 3256 кв.м.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре 
и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа А.Д. Малышеву.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.06.2023 № 516 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698                              

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью 

Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 
городского округа до 2030 года» в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 27.04.2023 № 80 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 
декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 
1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 
30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 
25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 



«Время»
№ 36 (8378)
14 июня 2023 года2

30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, 
от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 
07.06.2021 № 662, от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230, от 11.10.2021 № 1243, от 
09.12.2021 № 1445, от 29.12.2021 № 1514, от 19.04.2022 № 346, от 02.09.2022 № 858, от 07.10.2022 № 980, от 
30.12.2022 № 1271, от 19.01.2023 № 60) (далее - Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 64 636,33 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 11 786,33 тыс. рублей
2024 - 7 550,00 тыс. рублей
2025 - 7 550,00 тыс. рублей
2026 - 7 550,00 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей
2030 - 7 550,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет 64 636,33 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 11 786,33 тыс. рублей
2024 - 7 550,00 тыс. рублей
2025 - 7 550,00 тыс. рублей
2026 - 7 550,00 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей
2030 - 7 550,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского 
городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.06.2023 № 517 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 25.02.2014 № 236                         
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и приведения их в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
27 апреля 2023 года № 80 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 25.02.2014 № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Нижнетуринского городского округа до 2030 
года» (в редакциях от 07.04.2014 № 450, от 02.06.2014 № 734, от 22.07.2014  № 992, от 15.10.2014 № 1372, 
от 26.06.2015 № 635, от 19.08.2015  № 800, от 06.10.2015 № 977, от 29.06.2016 № 579, от 01.08.2016 № 709,  
от 23.09.2016 № 874, от 17.10.2016 № 927, от 25.01.2017 № 38, от 02.03.2017 № 123, от 26.04.2017 № 240, от 
25.05.2017 № 352, от 04.07.2017 № 454, от 07.09.2017 № 635, от 15.09.2017 № 667, от 29.09.2017 № 735, от 
24.10.2017 № 806, от 01.12.2017 № 912, от 29.12.2017 № 1018, от 09.06.2018 № 450,  от 20.11.2018 № 969, от 
13.03.2019 № 278, от 11.04.2019 № 395, от 13.05.2019 

№ 492, от 09.07.2019 № 724, от 26.09.2019 № 990, от 30.12.2019 № 1317, от 31.03.2020 № 328, от 17.04.2020 
№ 384; от 09.07.2020 № 633; от 15.10.2020 № 1016, от 30.12.2020 № 1302, от 18.03.2021 № 282; от 18.05.2021 
№ 576;  от 30.06.2021 № 811; от 18.10.2021 № 1268; от 30.12.2021 № 1528; от 17.03.2022 № 210; от 04.05.2022 № 
396; от 24.06.2022 № 601; от 12.10.2022 № 1000; от 30.12.2022 № 1262; от 31.03.2023 № 288).

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 2 501 296,00 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 272 017,49 тыс. рублей;
2024 год — 248 953,91 тыс. рублей;
2025 год — 342 554,10 тыс. рублей;
2026 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2027 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2028 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2029 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2030 год — 327 554,10 тыс. рублей.

из них:  
местный бюджет: 675 010,10 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год– 141 015,79 тыс. рублей;
2024 год — 99 840,31 тыс. рублей;
2025 год — 84 859,00 тыс. рублей;
2026 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2027 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2028 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2029 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2030 год — 69 859,00 тыс. рублей.

областной бюджет: 1 826 285,90 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 131 001,70 тыс. рублей;
2024 год — 149 113,60 тыс. рублей;
2025 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2026 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2027 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2028 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2029 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2030 год — 257 695,10 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 
инвестиций» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.06.2023  № 524 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 30.03.2023 № 283 «О мерах 
по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе                 

в весенний период 2023 года»

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную 
службу весной 2023 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

30.03.2023 № 283 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан на 
военную службу в Нижнетуринском городском округе в весенний период 2023 года» (с изм. от 11.05.2023 
№ 423), изложив Приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.06.2023 № 526 г. Нижняя Тура

О проведении в 2023 году на территории Нижнетуринского городского 
округа праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи»

В целях своевременной подготовки и качественного проведения в 2023 году на территории 
Нижнетуринского городского округа праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи», 
в  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа,  администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории Нижнетуринского городского округа праздничные мероприятия, 

посвящённые «Дню молодежи».
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению праздничных мероприятий на 

территории Нижнетуринского городского округа, посвящённых «Дню молодежи» (Приложение № 1).
3. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи» 

(Приложение № 2).
4. Утвердить схему расположения торговых рядов, аттракционов и контейнерных баков (Приложение 

№ 3).
5. Начальнику Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа (Т.Г. 

Мазурина) своевременно финансировать мероприятия, согласно утверждённой сметы.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» 

(Д.С. Баловнев) перекрыть центральную городскую площадь у здания администрации Нижнетуринского 
городского округа с 18:00 часов 23.06.2023 до 22:00 часов 24.06.2023 на период проведения праздничных 
мероприятий.

7.  Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского 
округа:

7.1. довести информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об ограничении продажи 
спиртных напитков  с 11:00 часов 24.06.2023 до 01:00 часов 25.06.2023 в городе Нижняя Тура;

7.2. обеспечить контроль расстановки торговых рядов 24.06.2023 с 14:00 часов в городе Нижняя Тура.
8. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству - председателю Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа (А.Н. Доможиров):

8.1. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «СпецРесурс» (М.В. 
Горностаева) предусмотреть изменения в работе пассажирского транспорта и обеспечить работу по 
организации движения общественного транспорта 24.06.2023 в городе Нижняя Тура с 14:00 до 22:00 
часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин 
«OZON») на период проведения мероприятий;

8.2. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «Автостанция» (Л.П. 
Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта 24.06.2023 в городе Нижняя Тура с 14:00 до 
22:00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка с ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября 
(магазин «OZON») на период проведения мероприятий;

8.3. организовать перекрытие улицы 40 лет Октября от перекрестка с ул. Строителей 24.06.2023 с 14:00 
часов (большегруз) на период проведения праздничных мероприятий;

8.4. организовать установку мусорных контейнеров (Приложения № 3).
9. Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство поселков» (О.Г. Ломакин) 

организовать 23.06.2023 расчистку площадки около кафе «Кедр» в поселке Ис.
10. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного 



«Время»
№ 36 (8378)

14 июня 2023 года 3
правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий  обеспечить охрану общественного 
правопорядка в городе Нижняя Тура и сельских населенных пунктах в соответствии с Приложением 
№ 2.

11. Рекомендовать дружине местной общественной организации «Народная дружина муниципального 
образования Нижнетуринский городской округ» оказать содействие в обеспечении общественного 
порядка в местах проведения мероприятий.

12. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

12.1. закрыть движение всех видов транспорта 24.06.2023 в городе Нижняя Тура по ул. 40 лет Октября 
(от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин «OZON») с 14:00 до 22:00 ч.;

12.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий 
24.06.2023 в городе Нижняя Тура и поселке Ис.

13. Начальнику Пункта централизованной охраны № 2 Качканарского отдела вневедомственной 
охраны филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии  России по Свердловской области» (М.А. Жиганов) провести 
обследование места проведения мероприятия с массовым пребыванием людей.

14. Рекомендовать врио главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Л.Л. Лавринайтис) 
обеспечить 24.06.2023 режим оперативного реагирования бригады скорой помощи на время проведения 
праздничных мероприятий.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

16. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.06.2023 № 527 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 № 1222                          

«Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий Нижнетуринского городского 

округа на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 
2007 года № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24.11.2015 № 2390-р «О Перечне официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 
№ 3263-р «Об утверждении изменений которые вносятся в перечень официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденный распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2015 г. № 2390-р, в целях реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года», упорядочения официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в календарный план официальных физкультурно-массовых и спортивных 

мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа на 2023 год (в последней редакции от 
26.01.2023 № 87) изложив пункт 54 в новой редакции: 

54.
Открытое муниципальное первенство по волейболу, среди девушек и юношей 

(2008-2010 г.р., 2011-2012 г.р.), посвященного 100-летию волейбола
Май 

МБУ ДО
«СШ «Олимп»

2. Ответственным исполнителям организовать и провести мероприятия, указанные в календарном 
плане официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий  Нижнетуринского городского 
округа в 2023 году.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.06.2023 № 535 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 17.05.2023 № 452                              

«Об утверждении Типового положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений спорта, подведомственных Комитету 
по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 19.07.2022 № 
700 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа в 2022 году», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в Типовое положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 

спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 17.05.2023 № 452, изложив в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа Л.А. Дюмину.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.06.2023 № 536 г. Нижняя Тура

О приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, 
пива  и пивных напитков на предприятиях торговли, а также 

при выездном обслуживании в точках общественного питания, 
расположенных в местах проведения праздничных мероприятий                    

и прилегающих к ним территориям на территории Нижнетуринского 
городского округа 24 июня 2023 года

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных 
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 
территории Свердловской области», на основании постановления администрации Нижнетуринского 
городского округа от 02.06.2023 № 526 «О проведении на территории Нижнетуринского городского 
округа праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи», с целью обеспечения охраны 
общественного порядка в связи с проведением праздничных мероприятий, посвящённых «Дню 
молодежи», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по продаже алкогольной 

продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории Нижнетуринского 
городского округа, приостановить продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в связи с 
проведением праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи»

24 июня 2023 года:
- с 08.00 до 23.00 часов в городе Нижняя Тура;
- с 12.00 до 21.00 часов в поселке Ис;
- с 17.00 до 23.00 часов в поселке Сигнальный;
- с 18.00 до 23.00 часов в поселке Косья;
 - с 11.00 до 23.00 в поселке Платина;
- с 09.00 до 13.00 в поселке Большая Выя;
- с 19.00 до 23.00 в деревне Большая Именная.
2. Главному специалисту Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 

Нижнетуринского городского округа (К.В. Аникина) довести настоящее постановление до сведения 
руководителей предприятий торговли и общественного питания.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.06.2023  № 537 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского  городского округа от 19.09.2018 № 725                               

«Об утверждении Положения о принятии и рассмотрении уведомлений 
о проведении публичных мероприятий на территории Нижнетуринского 

городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

19.09.2018 № 725 «Об утверждении Положения о принятии и рассмотрении уведомлений о проведении 
публичных мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 28.02.2019 
№ 233, от 06.11.2020 № 1098, от 17.11.2022 № 1111, от 17.03.2023 № 235, от 26.04.2023 № 378), изложив состав 
межведомственной комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на 
территории Нижнетуринского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.06.2023  № 540 г. Нижняя Тура

О запрете купания на водных объектах, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа, в летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской 
Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, постановлением Правительства Свердловской области от 
27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской 
области», пункта 7.1. постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 11.04.2018 
№ 257 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных 
и бытовых нужд на территории Нижнетуринского городского округа», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, в целях недопущения несчастных случаев на водоемах Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа



«Время»
№ 36 (8378)
14 июня 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 16394. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории Нижнетуринского 

городского округа, до 01.10.2023 года. 
2. В целях соблюдения запрета на купание на водных объектах, расположенных на 

территории Нижнетуринского городского округа «запрещено»: 
2.1. прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также маломерных судов и иных 

плавательных средств;
2.2. прыгать в воду с маломерных судов и иных плавательных средств (скал, утесов, 

валунов, ограждений и других предметов);
2.3. плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других не 

приспособленных для плавания средствах и предметах.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 

собственности, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, 
обеспечить ознакомление с настоящим постановлением работников, учащихся и студентов 
о запрете купания на водных объектах.

4. И.о. директора муниципального автономного учреждения «Загородный детский 
оздоровительный лагерь «Ельничный» (О.А. Зотина) до 15 июля 2023 года обеспечить 
выполнение следующих требований «Правил охраны жизни людей на водных объектах 
Свердловской области», утвержденных постановлением Правительства Свердловской 
области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Свердловской области»:

4.1. Организовать установку аншлагов «Купаться запрещено» в местах возможного 
купания.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа (О.А. Митяшова) обеспечить выполнение следующих 
требований «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», 
утвержденных постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 
639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской 
области»:

5.1. организовать установку аншлагов «Купаться запрещено» на водоёмах, расположенных 
на территории города Нижняя Тура, до 15 июня 2023 года.

6. Муниципальному казённому учреждению «Благоустройство посёлков» (О.Г. Ломакин) 
обеспечить выполнение следующих требований «Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Свердловской области», утвержденных постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей 
на водных объектах Свердловской области»:

6.1. организовать установку аншлагов «Купаться запрещено» в местах возможного 
купания граждан на водоёмах, расположенных на территории сельских населенных пунктов 
Нижнетуринского городского округа до 15 июня 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

Извещение о размещении проекта отчета об итогах государственной 
кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на 

территории Свердловской области: зданий, помещений, сооружений, 
объектов незавершенного строительства, машино-мест, в фонде 

данных государственной кадастровой оценки, о месте его размещения, 
а также о порядке и сроках представления замечаний к нему

Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области 
извещает о размещении с 02.06.2023 проекта отчета об итогах государ-ственной кадастровой 
оценки объектов недвижимости, расположенных на терри-тории Свердловской области: 
зданий, помещений, сооружений, объектов незавер-шенного строительства, машино-мест 
(далее – проект отчета), в фонде данных государственной кадастровой оценки (далее – фонд 
данных) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://
rosreestr.gov.ru/wps/portal/cc_ib_svedFDGKO, а также о порядке и сроках представления 
замечаний к проекту отчета (далее – замечания).

Замечания представляются в государственное бюджетное учреждение Свердловской 
области «Центр государственной кадастровой оценки» (далее – ГБУ) в течение срока 
размещения проекта отчета в фонде данных, который составляет не менее тридцати 
календарных дней.

Замечания могут быть представлены любыми лицами в ГБУ или многофункциональный 
центр лично, регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении или с 
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том 
числе сети «Интернет».

Замечание наряду с изложением его сути должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического лица, полное 

наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты 
(при наличии) лица, представившего замечание;

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения ка-дастровой 
стоимости которого представляется замечание;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым пред-ставляется 
замечание (при необходимости).

К замечанию могут быть приложены документы, подтверждающие наличие ошибок, 
допущенных при определении кадастровой стоимости, а также иные до-кументы, 
содержащие сведения о характеристиках объектов недвижимости, кото-рые не были учтены 
при определении их кадастровой стоимости.

ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 13; 
тел. «горячей линии»: (343) 382-00-72; график работы: понедельник – четверг с 8.00 до 17.00, 
пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00; адрес электронной почты: deklar@cgko66.

ru; адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
www.cgko66.ru».

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                     
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута эксплуатация объекта электросетевого хозяйства:                                     

Линия электроснабжения от ВЛ-6 кВ опора № 57 до ТП № 1 «ФЖК»                            
по ул. Молодежная, литер 4 Б

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, 
эксплуатация объекта электросетевого хозяйства: Линия электроснабжения от ВЛ-6 кВ 
опора № 57 до ТП № 1 «ФЖК» по ул. Молодежная, литер 4 Б,местоположение публичного 
сервитута: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, п. Ис, в кадастровых 
кварталах 66:17:0301019, 66:17:0301018, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

66:17:0301019:53 – Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Молодежная, категория 
земель – земли населенных пунктов.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: 
в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки – до 26 
июня 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом 
описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО Е.Н. Сарычева


